1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1093

www.registro.sp.gov.br

1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2017

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro, do ano de dois mil e dezessete, às nove horas na

Secretaria Municipal de Administração, reuniu-se o Senhor CLAUDICIR ALVES VASSÃO

(Pregoeiro), DANIEL APARECIDO DOS SANTOS e RAFAEL KAWAN PONSONI DE

SOUSA e a Técnica, Senhora MARLI FERNANDES CORREA, designados conforme

Portarias nº 001/2017, 002/2017 e 003/2017 de 05/01/2017 e Portaria nº 039/2017 de

28/07/2017 para julgamento da amostra do Processo nº 180/2017 – Pregão Presencial nº

086/2017 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)

MESES PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE PLACAS DE E.V.A PARA A REDE

MUNICIPAL DE ENSINO. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Aberta a sessão foi

anotado o comparecimento da senhora SARA DOMINGUES RODRIGUES, portadora da

cédula de identidade nº 22.688.397-8, representante da empresa COMERCIAL

PANORAMA LTDA – ME. Ato contínuo, a Técnica procedeu à análise da amostra

apresentada, sendo verificada a compatibilidade desta com os descritivos constantes do

edital.  Em seguida, após análise, o Senhor Pregoeiro procedeu à leitura da desclassificação

da amostra conforme relatório emitido pela Técnica segue:

RELATÓRIO DE AMOSTRAS DO P.P. Nº 086/2017 - 1ª Análise

ITEM PRODUTO EMPRESA MARCA SITUAÇÃO MOTIVO

1

Placa de EVA, para trabalhos
manuais medindo no mínimo
40x60 cm, espessura 2 mm,
modelo cores lisas, de preferência
cores vibrantes; produto atóxico.
Pacote contendo 10 folhas.

NONNE
REPRESENTAÇÕES E

COMERCIO DE
MATERIAIS EIRELI –

ME

BOTTO REPROVADO
SEM

EMBALAGEM,
SEM MARCA

Diante da desclassificação acima citada, será convocada a empresa classificada em 2º lugar

nesse item, salvo aquele em que o preço se encontra acima do valor estimado no processo

licitatório, ocasião em que o item será FRACASSADO. A convocação para apresentação da

amostra será através de publicação no Diário Oficial do Estado.

A representante da empresa COMERCIAL PANORAMA LTDA - ME se retirou da sessão

antes da lavratura da Ata.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro,

Equipe de Apoio e Técnica.

ASSINAM:

__________________________________

CLAUDICIR ALVES VASSÃO
(Pregoeiro)

http://www.registro.sp.gov.br/

2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1093

www.registro.sp.gov.br

__________________________________

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS
(Equipe de Apoio)

__________________________________
RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA

(Equipe de Apoio)

_________________________________

MARLI FERNANDES CORREA
(Técnica)

http://www.registro.sp.gov.br/